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PEIIIEHIIE
3â rroqeron co pa6ora cry,qrrcnara rlporpaMa o'q

BTOp IIHI&Jryc HA aKAÄeMcKIr cTy',qlIn -

rrocrÃI{rlJroMcKlr cryÃur (60 EKTC) no

,,MeiynapoAHI'I KoMyHnKaqtl[" na Õany'nrer

sa jarnqø, KyJrryplr Ir KoMyHIrKaIIuu npu

Yuunðpruret "â 
Jyro"croqna Enpona - Terono

1. Co oea pelxeHl4e ce yrBpÄyBa ÄeKa ce

r4cnoJlHerø ycJIoBI4Te 3a noqeroK co pa6ora ua

cryÄr,rcKara nporpaMa oÄ Brop III'IKJIyo Ha

aKaÃeMcKI4 cryÄøø - nocrÃHrlJloucnø cryÄøø (60

gfflCl no .M.fy"upo¿"" ttoMyularcaqøu" Ha

Õarynrer aa ja:øqø, KyJIrypI{ I'I KoMyHI'IKauuø

npø Yuøeep3l{rer Ha Jyroucrouna Enpona

Teroso.
2' Osa peureHl{e BJIeryBa Bo cIdJIa co

À,eHoT HA ÄoHecyBalbe.

Bps ocuona Ha qileH 145 c'ras (6) u uleu

227 o¡ 3anonor sa BøcoKoro o6pasonauøe

l..CnvN6eu BecHøK ua Peny6nura Mare¡ouøja"

äf. äi¡rg ø ,,cryN6eu BecHøK ua Peny6nuxa

i"r.p"u Mare¡ouøj a " 6p.17 8 l2l), ÄøpeKropor Ha

AreHqøjara 3a KB¿uIøTer Bo BøcoKoro

o6pa:onauue, ÄoHece

O6Pa3JIoã(eHue

llo Äo6usalbe Ha Perleuøe 3a

arpeÄøraqøj a 6p.0 8-9 84 I 6 ol, 28'04'2022 rotøtta

óo 
"ìpunu" 

ua o¡6opor 3a aKpeÃøraquja Ha

u".onóto o6paloraHøe, Vuønepsø'rer Ha

Jvroucroqua Enpona - Teroso ce o6parø co

6upu*o" 6p.03-132912 o¡ 09'05'20222 roÄI4Ha' Äo

Aienqøjara 3a KBaJII{rer Bo Bl{coKoro

o6pasonaHue, noÄ nam 6p.08-4 7 9 I I ol' 09'05'2022

Mbi bazë të nenit 145 paragtafi (6) dhe

neni 227 të Ligiit për arsim të lartë ("Gazeta
'r1iu,"- 

" 
Repubùtes se Maqedonisë"-nr' 82/ 1 8 dhe

iô-aretes ,yrtur" të Republikës së Maqed-onisë së

v-.riuii *.i7812r), drejtori i Agjencisë për cilësi

në Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të

"iLlii 
te dytë të sìudimeve akademike - studime

- 
pottOipío.ike (60 SETK) nga "K111{kit"^ ndërlombëtar" në Fakultetin e Gjuhëveo

Kulturave dhe Komunikimit pranë Universitetit

të EvroPës Juglindore - Tetovë

1. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë

plotësuar kushtet për fillim me punë të programit

iláil;t të ciklit t¡i dytë të studimeve akademike -

,tudirn" postdiplomike (60 SITK) nga

,fámunitim ndërkombëtaf' në Fakultetin e

ð.¡uheu., Kulturave dhe Komunikimit pranë

Uïiversitetit të Evropës Juglindore - Tetovë'

2.KY Aktvãndim hYn në tuqi në diten e

miratimittë tÜ.

ArsYetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akeditim

nr. 08-984/6 të datës 28.04'2022 nga aîa e Bordit

plr ã[tã¿itim të Arsimit të Lartë, Universiteti i

bvropes Juglindore - Tetovë i drejtohet' me

te.tåre nl Ol-tlzglz të datës 09'05'2022'

Asìencisë për Cilësi në Arsimin e Larte' me

,r,ñrrin tond 08-479/1 të datës 09'05'2022,për

përcaktimin e kushteve për fillimin me pilnë të

irogramit studimor të ciklit tèt dytë të studimeve
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roÄHHA, 3a yrBpÄyBabe Ha ycJIoBøTe 3a noqeroK

co pa6ora Ha cryÄI'ICKAra nporpaMa oÄ Brop

rlrrKJryc Ha aKaÃeMcKvr c"ryÃþrtl - rIocTÄønJIoMCKø

cryÄr4lr (60 EKTC) ro ,,Meiynapo¡Hø
KOMyHr4KAqI4ø" Ha Õarcylrer 3a jasl',IqpI, KyJITypø lI
KOMyHT4KAI{øI4 npu vuønepsøter Ha JyroøcroqHa

Enpona - Teroso.

,{øpenropor ua AreHqlajara 3a KBaJII4rer

Bo BrrcoKoro o6pa3oBaHøe, co Perueuøe 6p'08-

47912 ot 11.05.2022 roÄøHa, Soprr'rupa Kouracøja

3a yTBpÄyBalbe Ha øcnoJIHeTOQTA HA yCJIOBI'Ire 3a

noqeroK co pa6ora Ha cryÄøcKara npolpal\4a

HABe.4eHa Bo roqKa I sa ona peureHl4e.

Kouøcøjara' Ha ÄeH 12'05.2022 ro.qøHa'

r43Bprxrr yïr4Ð, Lr I,I3rorBI{ Øsneunaj 6p. 08'47913

o¿ 19.05.2022 ro¡øua, KaÄe e HaBeÄeHo ÄeKa 3a

cry,qøcKara IIpOfpaMa oÃ Brop IIIìKJIyC HA

aKaÄeMcKr,r cryÄI4ll - nocrÄI{nJIoMOKLI cryÃuø (60

EKTC) no ,,Meiyuapo¡Hø ttolvtyuøxaqølt" Ha

Õanynrer 3a ja3øI¡u, Kyrlrypu ø KoMyHI4KaIIøø

npfi Vnønepsører ua Jyroøcrovua Enpola
Terono, ce øcrIoJIHerø ycJIoBI{Te corJlacHo

o¡pe¡6r.rre yrBpÄeHø co 3aKoHor 3a BI'ICOKOTO

o6pa:onauøe ø Vpea6ata 3a HopMarpIBI4 vr

craHÄapÄø 3A OCHOBaIbe Ha BUCOKOO6paSoBHø

ycraHoBLI 14 3a Bplxelbe Ha BøcoKoo6pa:onua

ÄejHocr (,,Clyx6en BecHIlK Ha Peny6nøra

Marce¡our.rja" 6p. 103/10, 168/10 ø 10/11).

Llvajkø ro Bo npeÃBl4Ä pl3Heceuoro' ce

oÄJry{ø KAKO BO ÄUCIO3I'ITIIBOT HA OBA peIXeHI4e.

IIPABHA IIOYKA: IIPorøn oBa

pe[reHlle, MO]Ke Äa ce 3aBeÄe ynpaBeH cnop' co

noÄHecyBalbe Ha ryx6a Äo yrpaBuuor cyÄ Ha

Peuy6nørca CenepHa Mare¡onøja' Bo poK o¡ 30

ÄeHa o,q ÄeHoT Ha nppleMoT Ha oBa peIxeHLIe.

akademike - studime postdiplomike (60 SETK)

nga ,,Komunikim ndërkombëtar" në Fakultetin e

Gjuhëve, Kulturave dhe Komunikimit pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë'

Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin
e Lartë, me Aktvendim nr.08-47912 të dati)s

11.05.2022, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve për fillimin me punë të programit

studimor të shënuar në pikën 1 të këtij Aktvendimi'
Komisoni, më datë 12'05.2022, kreu

inspekimin dhe përgatiti Raportin me ff. 08-47913

tä datës 19.05.2022, ku është shënuar se, për

programin studimor të ciklit të dytë të studimeve

ãkaáemike - studime postdiplomike (60 SETK)

nga ,,Komunikim ndërkombëtar" në Fakultetin e

Gjuhëve, Kulturave dhe Komunikimit pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë, janë

përmbushur kushtet, në përputhje me dispozitat e

þërcaktuara me Ligjin pör arsim të lartë dhe

Rregulloren për normativin dhe standardet për

themelimin e institucioneve të arsimit të lartë si

dhe për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë

("Gazeta zyrtarc e Republikës së Maqedonisë" nt'

103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrë parasysh atë që u theksua, u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsuuË JURIDIKE: Kundër kittij

Aktvendimi, mund të inicohet kontest

administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te
Gjykata Administrative e Republikës së

Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga

dita e pranimit të këtÜ Aktvendimi.

Dorêzuar deri te:
- Institucioni i arsimit të lartë
- Arkivi
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